
پیام تسلیت رهبر انقلاب
در پی درگذشت حجت الاسلام طباطبایی 
رهبللر حکیم انقللاب اسللامی در پیامی 
درگذشت خطیب و معلم اخاقی حجت الاسام 

حاج سیدمهدی طباطبایی را تسلیت گفتند.
به گزارش پایگاه اطاع رسللانی دفتر مقام 
معظم رهبری، متن پیام رهبر انقاب اسامی 

به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشللت خطیب و معلللم اخاقی جناب 
حجت الاسام آقای حاج سیدمهدی طباطبایی 
رحمت الله علیه را به خاندان گرامی و اخوان مکرم 
و همه بازماندگان و دوستان و ارادتمندان ایشان 
تسلیت عرض می کنم. آن سید بزرگوار در ده ها 
سال از زندگی خویش تاش دینی مغتنمی در 
ارشاد معنوی و اخاقی مؤمنین با بهره گیری از 
جایگاه منبر و محراب برعهده گرفته بودند و در 
عرصه های انقاب نیز با حضور در مجلس شورای 
اسامی در برهه ای از زمان، به این وظیفه  خطیر 
اشتغال داشتند. از خداوند متعال شمول رحمت 
و مغفرتش را برای آن مرحوم و صبر و تسا برای 

بازماندگان مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۲۹ اردیبهشت ۹۷

جابه جایی وزرا در قالب
تغییر ساختار وزارتخانه ها

عضللو هیات رئیسلله مجلس گفت: شللاید 
رئیس جمهور در قالب تغییر ساختار به دنبال 
جابه جایللی و تغییر تعللدادی از وزرا در کابینه 
خود باشللد. امیرحسللین قاضی زاده هاشللمی 
در گفت وگللو با باشللگاه خبرنگاران، با اشللاره 
به بررسللی لایحه تفکیک و ادغللام تعدادی از 
وزارتخانه ها در خانه ملت، گفت: بیشتر مشکل 
ما در کشور بحث عملکردی و ساختاری است 
و اگر اصاح سیسللتم همراه با ساختار نباشد، 
فایللده ای نخواهد داشللت. وی تاکید کرد: اگر 
روش و فرآیند مدیریت در کشللور تغییر نکند 
و اصاح نشود، ادغام یا تفکیک چند وزارتخانه 
هم تاثیری نخواهد داشت. قاضی زاده هاشمی در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با وجود اعتراضات 
و گایه های رئیس جمهور نسبت به برخی وزرا 
آیا با تغییر چند وزارتخانه مشکلی حل می شود، 
بیان کرد: شللاید رئیس جمهور در قالب تغییر 
ساختار به دنبال جابه جایی و تغییر تعدادی از 
وزرا در کابینه خود باشد. نماینده مردم مشهد 
و کات بللا بیان اینکه اصولا وزرا از دایره دولت 
خارج نمی شوند و تنها جابه جا می شوند، گفت: 
این سیسللتم در کشور ایجاد شده و زمانی که 
یک تیم در دولت ایجاد می شللود، دیگر محال 
است بهم بریزد و تنها جایگاه افراد در این حوزه 

تغییر می کند.

ضرب الاجل یک ماهه مجلس به دولت 
درباره مذاکره هسته ای با اروپا

رئیس کمیته هسللته ای مجلللس آخرین 
اخبللار از طرح مجلس بللرای الللزام دولت به 
غنی سازی ۱۹۰ هزار سو اورانیوم را تشریح کرد. 
حجت الاسللام مجتبی ذوالنور در گفت وگو با 
تسنیم، با اشاره به آخرین اخبار از طرح مجلس 
برای الحاق یک ماده به قانون اقدام متقابل ایران 
در برجام گفت: براساس این طرح دوفوریتی که 
به امضای بیش از 7۰ تن از نمایندگان مجلس 
رسللیده، از دولت خواسته شللده اگر نتوانست 
در مللدت حداکثر یک مللاه تضمین های لازم 
را از اروپایی هللا در قبللال برجام اخذ کند، باید 
اقدامات لازم جهت افزایش ظرفیت غنی سازی 
اورانیوم به ۱۹۰ هزار سللو را انجللام دهد و در 
مجموع فعالیت های هسته ای مانند قبل از سر 
گرفته شود. وی با تأکید بر اینکه از هیات رئیسه 
درخواست داریم این طرح را در اولویت بررسی 
در صحن پارلمان قرار دهد، اظهار داشللت: در 
حال حاضر ۱5 طرح با اولویت در دسللتور کار 
هیات رئیسلله مجلللس قللرار دارد و آنطور که 
هیات رئیسه به بنده اعام کرده، این طرح روز 
سه شنبه هفته جاری در دستور کار جلسه علنی 
پارلمان قرار می گیرد. رئیس کمیته هسته ای 
مجلس  در پایان خاطرنشللان کرد: در نامه ای 
از هیات رئیسه مجلس درخواست کرده ایم طرح 
الحللاق یک تبصره به قانون اقدام متناسللب و 
متقابل دولت جمهوری اسامی ایران در اجرای 
برجام را با اولویت در دستور کار جلسات علنی 

پارلمان قرار دهد.

ص�ادق امامی: شللرکت  های بللزرگ و 
موسسات مالی اروپایی از ایران می روند. 
آنللان برای خللروج از ایللران ۱8۰ روز 
فرصللت دارند. برای آنها مهم نیسللت 
میان ایران و اتحادیه اروپایی بر سر آن 
چیزی که در ایللران دولت همچنان از 
آن بللا نام برجام با ۱+4 نام می برد، چه 
توافقی شکل خواهد گرفت و کمیسیون 
اروپا بللا قوانیللن مسدودسللاز و... چه 
راهی پیش  پای شللان خواهد گذاشت. 
شللرکت  های  »وطن امروز«،  به گزارش 
اروپایللی می دانند پس از خروج آمریکا 
از برجللام، هرگونه فعالیللت در ایران، 
شدیدترین جرایم مالی را به دنبال دارد 
و اتحادیلله اروپایی و ایران در چارچوب 
برجام و حتی تفاهمات آتی، عما هیچ 
مکانیسمی برای حمایت از آنان در برابر 
تحریم  هللای آمریکا در دسللت ندارند. 
اتحادیه اروپایی هم به صراحت به این 
شللرکت ها اعام کرده »تللوان جبران 

خسللارات احتمالی جریمه  های آمریللکا را ندارد و در 
این زمینه نباید متوهم بود«. اروپا در خوشبینانه     ترین 
حالت می تواند از شللرکت  های کوچک و متوسط که 
هیچ فعالیتی در آمریکا نداشته و ندارند، حمایت کند. 
درک همین موضوع نیز باعث شده غول های اقتصادی 
اروپا برای خروج از بازار ایران، از یکدیگر سبقت بگیرند. 
برخی بانک ها و شللرکت ها چند هفتلله قبل از اعام 
رسللمی خروج آمریکا از برجام، از ترس جریمه  های 
سنگین آمریکا، بازار ایران را رها کردند و برخی دیگر 
پس از ۱8 اردیبهشت و اعام خروج آمریکا از برجام، 
از بازار ایران خارج شدند. اما برخی شرکت ها که عمدتا 
در حللوزه خرید نفت خام از ایللران فعالیت می کنند، 
احتمالا تا 6 ماه دیگر در ایران خواهند ماند. آنها البته 
برای تداوم تجارت با ایران یک مشکل اساسی دارند و 
آن همکاری بانک ها در مراودات مالی با تهران اسللت. 
اگر بانک ها تحت تاثیر فشار آمریکا، نخواهند مراودات 
مالی این شرکت ها را انجام دهند، آنان نیز دیگر امکان 

فعالیت در ایران را نخواهند داشت. 
در این گزارش به بررسللی وضعیت شرکت  های 
بللزرگ اروپایی در بازار ایران و واکنش آنها به خروج 

آمریکا از برجام پرداخته شده است. 
خروج از ایران، یک ماه زودتر از هشدار ترامپ ■

نخسللتین بانک اروپایی که پس از سال 2۰۱5 
وارد بازار ایران شللد، بانک اتریشللی »اوبربانک« بود. 
این بانللک که قرار بود خط اعتبللاری در پروژه  های 
»طرح  های زیرساختی مانند خط آهن، نیروگاه  های 
آبی، پروژه  های تولید انرژی پاک، پروژه  های بهداشت 
و سامت و درنهایت طرح  های مهندسی« بگشاید، 
پیش از اعام رسللمی خروج آمریکا از برجام از بازار 
ایران خارج شد. این بانک اتریشی اعام کرد به خاطر 
تشدید تحریم  های ایالات متحده از ادامه همکاری با 

ایران چشم پوشیده است. 
خروج پس از 18 اردیبهشت ■

پس از خروج رسللمی آمریکا از برجللام، وزارت 
خزانه داری آمریکا در بیانیه ای 6 ماه به شللرکت های 
اروپایی برای خروج از ایللران فرصت داد. در صورت 

ادامه همکاری این شللرکت ها با ایران، آنها مشمول 
جرایم سنگینی که آمریکا وضع می کند، می شوند. 
پس از این هشدار وزارت خزانه داری آمریکا، برخی از 
شرکت های بزرگ اروپایی اعام کردند دیگر در ایران 

فعالیتی نخواهند داشت. 
زیمنس ■

شللرکت زیمنس ماه مارس سال 2۰۱6 میادی 
همکاری مجدد خود را با گروه مپنا در زمینه تولید 
توربین های گازی و ژنراتورهای نیروگاهی آغاز کرد. 
ژانویه سال 2۰۱7 دو طرف قراردادی برای تولید ۱2 
کمپرسور گازی امضا کردند. جو کایزر، رئیس  شرکت 
زیمنس، در گفت وگو با تلویزیون سی ان ان اعام کرد 
در پی خروج آمریکا از برجام این شرکت دیگر با ایران 
قللرارداد جدیدی امضا نخواهللد کرد. زیمنس حتی 
حاضر به انجام تعهدات خود پیش از فرصت 6 ماهه 
نیست و از تحویل 3 توربین گازی به ایران خودداری 

کرده است.
نفتی ها هم رفتند ■

شللرکت  های بزرگ نفتی نیللز ترجیح می دهند 
پیش از پایان فرصت تنفس 6 ماهه، همکاری خود 
با ایران را متوقف کنند. شللرکت دانمارکی »تورم« 
)Torm( که در حوزه تأمین تانکرهای نفتی فعالیت 
می کند، از 25 اردیبهشللت دریافت سللفارش های 
جدیللد را از تهران متوقف کرد.  شللرکت نفتی انی 
ایتالیللا پس از برجام با هدف دریافت مطالبات 28۰ 
میلیون دلاری بابت سرمایه گذاری  های قبلی خود در 
ایران،  خرداد ۹6 قراردادی را با ایران برای مطالعات 
امکان سنجی توسعه یک میدان نفتی و یک میدان 
گازی به امضا رساند. سال گذشته کلودیو دسکالزی، 
مدیرعامل شللرکت »انللی« گفته بللود، وقتی پول 
سرمایه گذاری  های قبلی بازپرداخت و نوع قراردادهای 
پیشنهادی ایران مشخص شود، »انی« مجدد کار در 
ایران را آغاز خواهد کرد. اکنون و با دریافت مطالبات 
این شرکت نفتی، »انی« اعام کرده توافق خود را با 
ایران لغو می کند. این شرکت ماهانه 2 میلیون بشکه 
نفت از ایران خریداری می کللرد اما اکنون به دنبال 

جایگزینی مطمئن برای نفت ایران است.
اما یکی از پر سللر و صداترین قراردادهای ایران 
در پسابرجام، قرارداد با شرکت توتال بود. مذاکرات با 
شرکت توتال به منظور تهیه HOA )توافقنامه نهایی( 
جهت توسعه و بهره برداری فاز ۱۱ پارس جنوبی آبان 
سللال ۹5 بین شللرکت ملی نفت ایران و مشارکت 
توتال، CNPCI و پتروپارس به امضا رسید. در این 
مشللارکت، توتال رهبری مشللارکت را عهده دار شد 
و قبول کرد با سللهم 5۰/۱ درصدی، اپراتور فاز ۱۱ 
پروژه پارس جنوبی شود و شرکت نفت دولتی چین 
سی ان پی سی و پتروپارس ایران نیز به عنوان شرکای 
توتال در این پروژه انتخاب شدند. حالا اما این شرکت 
نفت و گاز فرانسللوی با صدور بیانیه ای اعام کرده با 
توجلله به خروج ایالات متحده از برجام و بازگشللت 
تحریم های ایالات متحده علیه ایران، در صورتی که 
در چارچوب تحریم  های جدید آمریکا مورد معافیت 
قرار نگیرد، از پروژه اکتشاف گاز پارس جنوبی خارج 
می شود. همچنین شرکت لهستانی PGNIG که در 
زمینه نفت و گاز فعال است اعام کرد همکاری خود 
با ایران را به دلیل خطر تحریم  های آمریکا به حالت 
تعلیق در می آورد. معاون این شرکت گازی که برای 
کمک های تخصصی فنی در حوزه استخراج گاز در 
ایران فعال است هم اعام کرد:  فعالیت در پروژه گازی 
ایللران را به دلیل ترس از نقض تحریم های آمریکا و 

جریمه به حالت تعلیق درآورده است. 
شرکت  های کشتیرانی هم می روند ■

2 شللرکت کشللتیرانی کانتینری نیز در راستای 
همراهی بللا تحریم  های آمریکا علیه تهللران از ایران 
خللارج می شللوند. شللرکت دانمارکی مرسللک مولر 
کشللتیرانی  شللرکت  بزرگ تریللن   )MAERSK(
کانتینللری جهان برای تبعیللت از تحریم  های مجدد 
آمریللکا علیه ایللران، فعالیت تجللاری    اش را در ایران 
تعطیل کرد. »سورن سکو« یک مقام ارشد این شرکت 
گفت: با توجه به اعمال دوباره تحریم  های آمریکا علیه 
ایران، اگر شللما تجللارت با آمریللکا آن هم در حجم 
گسللترده داشته باشللید، نمی توانید در ایران فعالیت 

تجاری انجام دهید. شرکت  ام اس سی، 
دومیللن شللرکت بللزرگ حمل ونقل 
کانتینللری جهان نیز پس از مرسللک 
اعام کرد، ثبت سفارشات جدید برای 

ایران را متوقف خواهد کرد. 
بوئینگ و ایرباس ■

کمتر از یللک روز پللس از خروج 
آمریللکا از برجللام، اسللتیو منوچین، 
 وزیر خزانلله داری آمریکا از لغو قرارداد

شللرکت های بوئینگ و ایرباس برای 
فروش هواپیمای مسافری به ایران خبر 
داد. سللال ۹5 ایللران 2۰۰ هواپیمای 
مسللافری به مبلغ 38/3 میلیارد دلار 
برای شللرکت ایران ایر سفارش داد که 
شللامل ۱۰۰ فروند هواپیمای ایرباس، 
8۰ فرونللد هواپیمللای بوئینگ و 2۰ 
فروند هواپیمای  ای تی آر بود اما بوئینگ 
و ایرباس براساس قوانین جدید آمریکا 
امکان تحویل این هواپیماها را ندارند. 

دانیلی ایتالیا ■
شللرکت دانیلللی ایتالیا کلله تولیدکننده فولاد 
اسللت، سللال 2۰۱6 میادی یک توافللق تجاری 
کلی بلله ارزش حللدود 5/7 میلیللارد دلار با ایران 
به امضا رسللاند. این شللرکت نیز اعام کرده تاش 
برای یافتن تامین کننده مالی برای سفارشات ۱/5 
میلیارد یورویللی )۱/8 میلیارد دلاری( که در ایران 
برنده شده را متوقف کرده است. آلساندرو تریویلین، 
مدیرعامللل شللرکت دانیلی در این بللاره گفت: »با 
خللروج آمریکا از توافق هسللته   ای، بانک ها به دلیل 
نگرانی از تحریم  های ثانویه دیگر آماده تامین مالی 

پروژه  های ایرانی نیستند«.
پایان فعالیت بانک دی زد آلمانی ■

»دی زد بانللک« آلمان که دومیللن بانک بزرگ 
آلمانللی در زمینه اعطای وام به شللمار می          آید، روز 
جمعلله اعام کرد تراکنش  های مالی خود با ایران را 
در ماه جولای به حالت تعلیق در می آورد. سخنگوی 
»دی زد بانللک« اعللام کرد: ما تمللام تراکنش  های 
پرداختی خارجی مرتبط با ایران را از ابتدای جولای 

به صورت کامل به حالت تعلیق در خواهیم آورد.
آلیانتس ■

Allianz شرکت چندملیتی خدمات مالی است 
که دفتر مرکزی آن در شللهر مونیخ آلمان قرار دارد 
و تمرکز اصلی این شللرکت بر ارائلله خدمات بیمه 
است. این شرکت هم اکنون به عنوان سومین شرکت 
خدمات مالی و بانکداری جهان شناخته می شود. حالا 
با اعام خروج آمریکا از برجام، آلیانتس تصمیم گرفته 

از ایران خارج شود.
ساگا ■

ساگا شرکتی نروژی اسللت که در حوزه انرژی 
خورشللیدی فعال اسللت و اکتبر 2۰۱7 قراردادی 
بلله ارزش 2/5 میلیللارد یللورو برای ارائلله خدمات 
انللرژی خورشللیدی به  مدت 5 سللال با شللرکت 
توسللعه دهندگان انرژی امین امضا کرد اما بعد از 
اعام تصمیم ترامللپ برای خروج از برجام، گائوت 
استینکوپ، مدیر توسعه شرکت ساگا از خروج این 

شرکت از ایران خبر داد.

سیاسی 0 ۲

برجام از نظر حقوقی یک توافق 
پایان یافته است

عضو هیات رئیسلله مجلس خبللرگان، برجام 
را از نظللر حقوقی یک توافق پایان یافته دانسللت 
و گفللت: 8۰ درصللد تعهدات طللرف مقابل در 
 برجام برعهده آمریکا بوده و اروپایی ها نمی توانند

۱۰۰ درصللد تعهدات را تضمیللن کنند. آیت الله 
عباس کعبی در گفت وگو با رسا، با اشاره به خروج 
آمریکا از برجام گفت: خیر در آن چیزی است که 
اتفاق افتاده و این خیر در چند بعد است. وی با بیان 
اینکه اعتبار بین المللی آمریکا با نقض آشکار حقوق 
بین الملل در جهان از بین رفته است، اظهار داشت: 
همچنین بطان دیپلماسی سللازش و حقانیت 
دیپلماسی مقاومت و انقابی در برابر آمریکا و اروپا 
بیشتر آشکار شللد. وی ادامه داد: با اقدام آمریکا 
معلوم شد گشایش اقتصادی از طریق امید داشتن 
به خارج و پیمان هایی نظیر برجام نه تنها حاصل 
نمی شللود بلکه مصالح ملت بر بللاد می رود، تنها 
راه گشایش اقتصادی اسللتحکام درون زا، داخلی 
و تکیه بر اقتصاد مقاومتللی و مقاومت اقتصادی 
 است. آیت الله کعبی عنوان کرد: برجام یک تعهد
دو طرفه بوده که یک طرف آن ایران و طرف دیگر 
۱+5 هسللتند، ایران به همه تعهدات خود عمل 
کللرده اما ۱+5 به هیچ کدام از تعهدات خود عمل 
نکرده است، نباید اینگونه تحلیل شود که آمریکا 
مزاحللم بوده و از بین رفتلله و حالا 5 عضو دیگر 

باقی مانده اند. 

برای به کارگیری یورو میان ایران و اروپا
صالحی: کمیسیونر اروپا قول مساعد 

داده است
رئیس سللازمان انرژی اتمی گفت: در رابطه با 
به کارگیری یورو در تعامات میللان ایران و اروپا 
قول مسللاعد دادند و گفتند پیشنهاداتی شده و 
گام های اولیه ای نیز در این زمینه برداشللته شده 
است. علی اکبر صالحی پس از مذاکرات با هیاتی 
از اتحادیه اروپایی به سرپرستی کمیسیونر انرژی 
آن که صبح شنبه انجام شد، گفت: آقای کانیته به 
طور کامل برای ما اقداماتی که اروپا درصدد انجام 
آن بعد از خروج آمریکا از برجام اسللت را تشریح 
کردند. بویژه در رابطه با مقررات مسدودسازی که 
قرار است توسللط اتحادیه اروپایی احیا شود. وی 
ادامه داد: هیات اروپایی به طور جد پیگیر اسللت 
درباره مسللائل و اقداماتی که می تللوان در آینده 
انجللام داد، با ایران همللکاری کند. همچنین در 
رابطه با به کارگیری یورو در تعامات میان ایران و 
اروپا قول مساعد دادند و گفتند پیشنهاداتی شده 
اسللت و گام های اولیه نیز در این زمینه برداشته 
شده است. صالحی تاکید کرد: البته تا زمانی که 
قول و قرارها محقق و عملیاتی نشللود ما به طور 
قوی نمی توانیم صحبت کنیم. امیدواریم در آینده 
نزدیک هر چه پیش می رویم شاهد عملیاتی شدن 

این قول و قرارها باشیم.

دوتابعیتی ها
ارز هم از کشور خارج می کنند

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس از طراحی 
خروج ارز از کشللور توسط دوتابعیتی  ها خبر داد. 
ابوالفضل حسن بیگی در گفت وگو با مهر، با بیان 
اینکه پیش از خروج آمریکا از برجام، این کشللور 
اقدام به زمینه سللازی برای این مساله کرده بود، 
افزود: در نخسللتین اقدام ترامپ تمام کشورهای 
همکار ایران را تحت فشللار قرار داد تا رابطه خود 
را با جمهوری اسللامی قطع کنند که این فشار 
باعث شللد برخی از این کشورها روابطه خود را با 
ایران ضعیف کنند. عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسامی ادامه داد: 
در گام بعدی برخی اعراب منطقه را موظف کرد 
ارز داخللل ایران را با قیمللت بالاتر بخرند و اجازه 
ندهند ایللن اعتبار در اختیار سللازمان هایی قرار 
بگیرد که در گذشللته، در جهت تأمین مایحتاج 
عمومی اقداماتی را انجام می دادند. حسللن بیگی 
خروج پول از ایران را اقدام سللوم آمریکا خواند و 
در این زمینلله به اقدام برخی نفوذی های داخلی 
اشاره کرد و اظهار داشت: طی 4۰ سال جمهوری 
اسللامی، مشابه این میزان خروج ارز که در سال 
۹6 اتفاق افتاد، سابقه نداشته است. افرادی که ارز 
را خارج می کردند عمدتاً افراد دوتابعیتی بوده اند 
که خارج از کشور جایگاه شغلی، مسکن یا حساب 
بانکی دارند و خروج دلار از کشور برای آنها راحت 
بوده اسللت. وی در پاسخ به این سؤال که آیا این 
افراد مسللؤولیت دولتی هم دارنللد، تصریح کرد: 
ایللن افراد در همه سللطوح اعم از بخش دولتی و 

خصوصی حضور دارند.

گزارش »وطن امروز«  درباره اعلام پایان همکاری 14 شرکت  بزرگ و مؤسسه مالی اروپایی با ایران  پیش از بازگشت تحریم های آمریکاولایت

خروج تضمینی!
اخبار

یکشنبه 30     اردیبهشت 13۹۷وطن امروز  شماره ۲443 

تعللدادی از نماینللدگان مجلس 
شورای اسللامی طرحی را آماده 
کرده اند که خلأهای قانونی برای تحقیق و تفحص 
درباره موضوع مدیران دارای تابعیت مضاعف و دارای 
گریللن کارت را برطرف می کند. نمایندگان طرحی 
آماده کرده اند که قرار اسللت در کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس شورای اسامی مورد رسیدگی قرار 
بگیرد. موضوع مدیران دارای تابعیت مضاعف پس 
از آن بلله صورت جدی مللورد توجه قرار گرفت که 
تابعیللت مضاعف این افراد، حریم امنی برای برخی 
اقدامات نظیر اختاس یا جاسوسی این مدیران شده 
اسللت. از ماجرای محمودرضا خاوری تا جاسوسی 
دری اصفهانللی و همچنین ماجرای فرار کاوه مدنی 
و یکی از مسللؤولان مالی در مجموعه وزارت نفت، 
باعث شده نمایندگان مجلس تاش کنند با تصویب 
قانون، مانع به کارگیری این افراد در جایگاه های مهم 
و تصمیم ساز شللوند. جواد کریمی قدوسی، رئیس 
هیات  تحقیق  و  تفحص از مسؤولان »دوتابعیتی« 
و دارای »گرین کارت« در این باره گفت: در مسللیر 
این تحقیق و تفحص به خلأهای قانونی برخوردیم 
که در راسللتای رفع این خلأهللا طرحی را تدوین 
کرده و در اختیار هیات رئیسلله پارلمان قرار دادیم. 
وی با بیان اینکه این طرح چاپ  شللده و در اختیار 
نمایندگان قرار گرفته است، افزود: کمیسیون قضایی 
به عنوان کمیسیون اصلی در حال رسیدگی به این 
طرح است و چند کمیسیون فرعی نیز آن را بررسی 
می کنند. به گزارش تسنیم، گزارش هیات تحقیق و 
تفحص از مسؤولان دوتابعیتی و دارای گرین کارت 
حاصل یک سال تاش این هیات، بویژه کارشناسان 
زبده حقوقی و امنیتی است که در قالب 33 صفحه 
متن گزارش، 4۰ صفحه پیوسللت به همراه ضمائم 
)همه مکاتبات تیم تحقیق و تفحص با دستگاه ها و 
سازمان ها( تقدیم کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شده و قرار است این گزارش هفته 

جاری در صحن علنی پارلمان قرائت شود. بر اساس 
این گزارش در ماده یک این طرح آمده است: »کلیه 
افرادی که بدون ترک تابعیت ایرانی تابعیت سللایر 
کشورها را کسب نموده اند، به کارگیری یا استخدام 
آنها به هر نحوی از قبیل رسمی، پیمانی، قراردادی 
یا مشاوره در دسللتگاه های اجرایی موضوع ماده 5 
قانون مدیریت خدمات کشللوری و ماده 2۹ قانون 
برنامه 5ساله ششم توسعه جمهوری اسامی ایران 
ممنوع بوده و مرتکب، عاوه بر اجرای مقررات ماده 
۹8۹ قانون مدنی به جزای نقدی درجه 4 یا حبس 
درجه 6 و استرداد تمام حقوق و مزایایی که دریافت 

کرده است محکوم می شود.
تبص�ره: حکم این ماده درباره افرادی که در حین 
به کارگیری یا اشللتغال، تابعیت سایر کشورها را 

کسب می نمایند نیز مجراست.
تبصره: افرادی که پیش از لازم الاجرا شللدن این 
قانون در دسللتگاه های مذکور اشللتغال یافته اند، 
ضمن اجرای مقررات ماده ۹8۹ قانون مدنی درباره 
آنان، مکلفند ظرف مدت 3 ماه پس از لازم الاجرا 
شللدن این قانون، خدمت خود را ترک نمایند، در 
غیر این صورت به مجازات های مقرر در ماده یک 
این قانون و اسللترداد تمامی حقوق و مزایایی که 
پس از پایان مهلت 3 ماهه مذکور دریافت کرده اند 

محکوم می شوند«.
مللاده 2 این طرح نیز می گویللد: »کلیه افراد 
مشمول بند 4 و 5 ماده ۹76 قانون مدنی و افرادی 
که به هر دلیلی نظیر قوانین محل تولد یا ازدواج 
با اتباع خارجی و مانند آن، بدون کسللب تابعیت، 
تابعیت سایر کشورها به آنان تحمیل شده است یا 

خواهد شد و همچنین افرادی که تابعیت ایرانی را 
کسب نموده اند یا می نمایند، از اشتغال به مقامات 
ذیل ممنوع بوده و مرتکب به جزای نقدی درجه 4 
یا حبس درجه 6 و استرداد تمام حقوق و مزایایی 

که دریافت کرده است محکوم می شود.
الف- ریاست جمهوری، معاونان و مشاوران او

ب- عضویت در شورای نگهبان، ریاست قوه قضائیه 
و دادستانی کل

ج- وزارت و معاونللت وزارت و کفالللت وزارت و 
استانداری و فرمانداری

د- نمایندگی مجلس شورای اسامی
هل - عضویت شوراهای استان و شهرستان و شهر

و - اسللتخدام در وزارت امللور خارجه و نیز احراز 
هرگونه پست و مأموریت سیاسی

ز- قضاوت
ح – عالی ترین رده فرماندهی در ارتش، سللپاه و 
نیروی انتظامی تا تصدی کلیه پست های حساس 

یا اطاعاتی یا امنیتی
تبصره: تعیین مصادیق پسللت های حسللاس یا 
اطاعاتی یا امنیتی به موجب  آیین نامه ای اسللت 
که با همکاری وزارت اطاعات و سازمان اطاعات 
سپاه پاسداران انقاب اسامی تهیه شده و ظرف 6 

ماه به تصویب هیات وزیران می رسد.
تبصره: افرادی که پیش از لازم الاجرا شللدن این 
قانون به مقامات مذکور اشتغال یافته اند، مکلفند 
ظرف مللدت 3 ماه پس از لازم الاجرا شللدن این 
قانللون خدمت خود را ترک نماینللد، در غیر این 
صورت به مجازات های مقرر در این ماده و استرداد 
تمامی حقوق و مزایایی کلله پس از پایان مهلت 

3 ماهه مذکور دریافت کرده اند محکوم می شوند.
در ماده 3 این طرح نیز درباره مجازات متخلفان 
تصریح شللده که این متخلفان به مجازات حبس 
درجه 6 یا جزای نقدی درجه 4 محکوم می شوند«.

ماده 4 نیللز تصریح می کند: »کلیلله افرادی 
که دارای مجوز اقامت سللایر کشللورها می باشند 
و در دسللتگاه های موضوع ماده یک این قانون به 
هر نحوی به کارگیری یا اسللتخدام شوند از قبیل 
رسللمی، پیمانی، قراردادی یا مشللاوره، مکلفند 
موضوع را به آن دستگاه اطاع دهند. مستنکف از 
اجرای حکم این ماده به مجازات حبس درجه 7 یا 

جزای نقدی درجه 5 محکوم می شود.
تبصره: حکم ایللن ماده درباره افرادی که پیش از 
لازم الاجرا شدن این قانون به هر نحو دارای مجوز 
اقامت سللایر کشورها هسللتند و در دستگاه های 

مذکور اشتغال دارند مجراست.
تبص�ره: حکم این ماده درباره افرادی که در حین 
به کارگیری یا اشتغال به هر نحو دارای مجوز اقامت 

سایر کشورها شوند نیز مجراست«.
مللاده 5 هللم می گوید: »افرادی کلله با علم و 
اطاع، افراد موضوع ماده یک و 2 این قانون را در 
دسللتگاه های موضوع ماده یک و مقامات موضوع 
ماده 2 آن به هر نحوی به کارگیری یا اسللتخدام 
نماینللد، از قبیل رسللمی، پیمانی،  قللراردادی یا 
مشاوره، به جزای نقدی درجه 5 یا حبس درجه 6 
و انفصللال دائم از خدمات مذکور در ماده یک این 

قانون محکوم می شوند«.
در مللواد 6 و 7 این طللرح نیز وزارت اطاعات 
و سللازمان اطاعات سللپاه مکلف می شوند افراد 
متخلف موضوع این قانون را شناسایی و به مراجع 
ذی صللاح معرفی کنند. همین طللور وزارت امور 
خارجه مکلف شللده با همکاری نیروی انتظامی، 
بانللک اطاعاتی مربللوط به افللراد دارای تابعیت 

مضاعف و دارای مجوز را تهیه کند.

خلأهای قانونی تحقیق و تفحص از مدیران دارای تابعیت مضاعف، در مجلس برطرف می شود؟

طرح »دوتابعیتی ها« در کمیسیون قضایی
بهارستان

پارلمان


